
 

   

  立教 185年（令和４年）４月号  発行：令和４年３月３１日 天理教板橋支部 

編集発行責任者：板橋区前野町 3-5-5  天理教板橋支部 高橋真司 

℡03-3966-8045 携帯080-3562-8102 ﾒｰﾙ shinji44tkhs@yahoo.co.jp 

 

提唱９０周年『全教一斉ひのきしんデー』 

日頃は板橋支部活動の上にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

コロナウィルスの感染がまだまだ心配される中、来る「全教一斉ひのきしんデー」につきま

しても、会場の整資料護園と相談を重ねた結果、整肢療護園でのひのきしんは、本年も中止

せざるを得ないという結論に至りました。付きましては昨年同様に下記の通り、「全教一斉

ひのきしんデー」を勤めさせて頂きたいと思います。一日も早い感染症の終息を願いつつ、

それぞれに勇んでひのきしんに努めて頂けますようにお願い申し上げます。 

◎日 時：令和４年４月２９日 時間は各自にお任せします  

◎会 場：各教会・布教所・自宅周辺  

◎ひのきしんの内容：ゴミ拾い、草むしりなど 各自にお任せ致します 

◎参加カードの提出はありません 

※ご注意：無理のない人数、内容でおつとめ下さい。 

 

支部長挨拶～管内の皆様へ～ 

この度支部長を退任することになりました。1期３年という短い期間でありました。 
コロナ禍の為、ほとんど活動できなかった支部長ではありましたが、皆様には大変 

お世話になりました。心から御礼申し上げます。来月からの新らしい体制での活 

動を楽しみにしています。 

                  板橋支部  支部長  高橋真司  

 

☆立教 185 年（令和 4 年）東京教区創立記念祭 

令和 4 年４月４日（月） 

おつとめ(8 交代) 記念講演 本部准員・社会福祉課課長 村田幸喜先生 

※参拝は教会長のみ。 

mailto:ﾒｰﾙshinji3744tkhs@softbank.ne.jp


☆地域貢献活動 東京元気プロジェクト 「キャップ deワクチン」「カイロで水質改善」 

東京教区では、地域と教会をつなぐ活動として、ＮＰＯ法人等と連携して、ペットボトル

キャップと使用済みカイロの回収を通しての、社会貢献ＳＤＧs につながる活動を始めま

す。回収方法等の詳細は後日ご連絡致します。 

１. 基礎講座(東京会場)  

  日時 ４月１０日（日） 13 時 30分開講  

※本部基礎講座令和４年４月 1 日より平日は予約制となります 

2、社友（担当・土屋幹事） 

板橋支部として、手配りひのきしんを段階的に再開しております。《現在 5拠点》 

再開している手配りひのきしんの皆様は、感染対策に留意し、くれぐれも無理の無いよう

にお願い致します。新たに再開する拠点は、係までご連絡ください 

3．婦人会（担当・丸岡裕子主任） 

◎整肢療護園「タオルたたみ」ひのきしん  ※4月は中止です。 

・天理教婦人会第 104回総会 

 立教 185年 4月 19日(火) 午前 10時 於：本部中庭 ※記念行事はありません 

4．青年会（担当・清水幹事） 

・献血ひのきしん強調期間 ３／１～５／３１ 都内各献血ルーム 

5．学生担当委員会（担当・宮本幹事） 

  ・立教１８5年春の学生おぢばがえり 

令和４年３月２８日 午前１０時 本部中庭 (春まつり)は動画配信《３月２７日午後１時》 

○東京教区学生会 春の学生おぢばがえり団参 

    3/26～29 大型観光バス 募集５０名 

6．壮年会（担当・本間幹事） ３月の活動は中止いたします 

◎教区定例ひのきしん当番 4月ひのきしんより再開いたします 

  4月１８日（月） 午前９時半～ 定例ひのきしん 4組２名 14組１名  

◎4 月支部例会 おやすみです 

各組幹事先生方は東錦武分教会まで配布物を取りに来てください。（4/29以降） 

◎4 月幹事会  

 4月 7日（月） グリーンホール 503 ９時納金 １０時会議 

◎板橋支部フードドライブについて～食品大募集中です～ 

自宅にある余剰食品などを一品から募集しています。寄付していただいた食品は区内在住

の 1 人親家庭の方に無料にて配布いたします。詳細は支部長までお問い合わせください。 

フードパントリー開催予定 (4月)  ※ＦＰ＝フードパントリー 

・24日(日) ＦＰ下板橋(本昇)   

・30日(土) ＦＰしむら(志村) 


